

## Nr 433.

Av herr **Ohlon m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1952/53 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 140 till årets riksdag angående anslag till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m. för budgetåret 1952/53 föreslås nya ordinarie lärartjänster endast vid sådana läroverk, som håller på att upprättas eller befinner sig under omorganisation. För att få till stånd en bättre proportion mellan antalet ordinarie och icke ordinarie tjänster har skolöverstyrelsen därutöver föreslagit, att 6 nya lektorstjänster och 175 nya adjunktstjänster måtte inrättas. Med hänsyn till att förhandlingar mellan tjänsteförteckningskommittén och vederbörande personalorganisationer rörande läroverkslärarnas löneplacering alltjämt pågår, anser departementschefen, att frågan om inrättande av nya tjänster tills vidare bör vila. Detsamma gäller spörsmålet om antalet extra ordinarie tjänster.

Vi kan ej finna, att frågan om läroverkens organisation och antalet ordinarie lärartjänster därstädes har något som helst samband med de pågående löneförhandlingarna. Det är två frågor, som inför nuvarande prekära läge beträffande rekryteringen av lärare till de högre skolorna inte minst i samhällets eget intresse borde hållas isär. Behovet av de nya ordinarie lärartjänster, som skolöverstyrelsen föreslagit, torde vara obestridligt.

Av gjorda arbetstidsundersökningar rörande lärarnas arbetsbörda vid de högre skolorna framgår, att lärarna vid åtskilliga skolor, till men för deras egentliga uppgift, av brist på vaktmästarpersonal tvingas att utföra en hel del göromål, som egentligen skulle tillkomma en vaktmästare. Det har också gjorts gällande, att vaktmästarna vid vissa av våra större läroverk är överhopade med arbete utöver vad som kan anses vara rimligt. Skolöverstyrelsen har därför i år, liksom tidigare, framfört ett mycket begränsat förslag om att det skulle nyinrättas 2 e. o. vaktmästartjänster i Ce 10 (Landskrona och Västerås) samt 4 dylika tjänster i Ce 9 (Halmstad, Hässleholm, Nyköping och Östersund). Därjämte borde enligt skolöverstyrelsen en med halvtidstjänstgöring förenad tjänst i Ce 9 vid högre allmänna läroverket för flickor i Hälsingborg ersättas med en heltidstjänst i samma lönegrad. Departementschefen har icke varit i stånd att tillmötesgå någon av dessa berättigade framställningar.

Vi hemställer i anslutning till vad som ovan anförts,

att riksdagen ville i överensstämmelse med skolöverstyrelsens förslag besluta om inrättandet fr. o. m. budgetåret 1952/53 av 6 ordinarie lektorstjänster och 175 ordinarie adjunktstjänster vid de allmänna läroverken utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit,

att vid de allmänna läroverken måtte fr. o. m. budgetåret 1952/53 nyinrättas 2 e. o. vaktmästartjänster i Ce 10 (Landskrona och Västerås) och 4 dylika tjänster i Ce 9 (Halmstad, Hässleholm, Nyköping och Östersund), samt

att en med halvtidstjänstgöring förenad vaktmästartjänst i Ce 9 vid högre allmänna läroverket för flickor i Hälsingborg måtte fr. o. m. budgetåret 1952/53 ersättas med en heltidstjänst i samma lönegrad.

Stockholm den 2 april 1952.

*Sven Em. Ohlon.*

*John Bergvall.*

*Johan Sunne.*

---